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Nordvestvej 6 - TCR Værkstedsbygningen Miljøtilsynsbrev til tilsyn 06-06-2017 
Tårnby Kommune var den 06-06-2017 på miljøtilsyn hos TCR Værkstedsbygningen, 
Nordvestvej 6, 2770 Kastrup. Tilstede på tilsynet var Jon Elvenes, TCR, Allan Busk 
Pedersen, TCR Denmark deltog på del af tilsynet, Peter Schønn, Københavns Lufthav-
ne og Kristina Fugl, Tårnby Kommune. 
 
Tilsynet var et basistilsyn, hvor der blev ført tilsyn med virksomhedens miljøgodkendel-
se. Vilkår med udledningskrav fra afkast og vask af biler, vandforbrug og olieudskiller vil 
blive undersøgt på et opfølgende tilsyn. Alle undersøgte miljøforhold fremgår af den 
medsendte miljøtilsynsrapport.  
På baggrund af en klage har Tårnby Kommune den 1. november 2016 været på tilsyn 
på TCRs værkstedsbygning, Nordvestvej 6, 2770 Kastrup. Opfølgningen på håndhæ-
velser fra tilsynet den 01-11-2016 fremgår af dette brev.  
 
Tårnby Kommunes bemærkning til de to tilsyn fremgår af nedenstående. 
 
Bemærkninger til tilsyn af den 06-06-2017 
Affaldsbeholdere 
Tårnby Kommune bemærkede, at der var mange affaldsbeholdere rundt omkring, men 
det var ikke muligt at se, hvad der skulle være i dem (Vilkår 10). Det kan give fejlsorte-
ring. 
 
Drejebænk i autoværksted fjernes  
Tårnby Kommune henstiller, at den lille drejebænk i autoværkstedet fjernes fra auto-
værkstedet. Henstillingen gives iht. Vilkår 3: ”Maskinel slibning og andre støvfrembrin-
gende aktiviteter skal foregå indendørs og med etableret udsugning. Udsugningsan-
lægget må ikke anvendes til udsugning af organiske opløsnings- eller fortyndingsmid-
ler.” Henstillingen skal følges snarrest og senest den 15-09-2017 og er give iht. 
vilkår 11. 
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Metalspåner 
 

 
Metalspåner med køle- smøremiddel er placeret i container uden låg eller anden over-
dækning. På den ene container stod ”kun til pap” selvom den bruges til metal, hvilket 
bør rettes, så der står, hvad containeren indeholder.   
Tårnby Kommune henstiller, at metalspånerne opbevares overdækket og uden mulig-
hed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Henstillingen skal følges 
snarrest og senest den 15-09-2017 og er give iht. vilkår 11. 
 
Opbevaring af kemikalier i vaskehallen 
 

 
Tårnby Kommune henstiller, at kemikalierne i vaskehallen placeres, så de ikke kan blive 
væltet ved påkørsel. Vaskesæben med pH 9 er et farligt kemikalie og skal opbevares 
som beskrevet i vilkår 13 ”Opbevaring af farlige stoffer eller blandinger skal finde sted i 
egnede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb 
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og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes 
inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand overflade-
vand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i 
området. Kravene finder ikke anvendelse for opbevaring af olieprodukter, når opbeva-
ringen er omfattet af reglerne i bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olie-
tanke, rørsystemer og pipelines.” 
Henstillingen skal være fulgt snarrest og senest 15-09-2017. 
 
Manglende befæstede arealer 
TCR har en reklamationssag, da arealerne, der skal være befæstet, er afleveret med 
revner af bygherre. Fejlen skulle udbedres i juni 2017. På tilsynet den 06-06-2017 var 
revnerne ikke lukket, da der ikke var gået et år, så betonen er ikke færdig med at sætte 
sig. På tilsynet ville Jon Elvenes få sendt billeder af den udbedrede belægning til Tårnby 
Kommune. Kommunen har d.d. ikke modtaget nogen billeder. 
 
Tårnby Kommunes miljømyndighed henstillede på tilsynet den 01-11-2016 at: 

- Det sikres at olie og kemikalier ikke kan løbe ned i fugerne i belægningen. En 
anvendt spildoliebeholder stod over en af fugerne, den blev flyttet ved tilsynet 
den 01-11-2016.  

- TCR skal sikre at fugematerialet i belægningen både i værkstedsområdet, 
rummet til oplag af olie og det udendørs oplagsområde samt forplads er be-
standigt overfor olieprodukter og farligt affald. Samlingerne på parkeringsplad-
sen og under halvtaget til oplagspladsen, var fyldt med sand og dermed ikke 
tætte. Hvis der skal håndteres kemikalier på arealet, skal samlingerne være 
tætte eller der skal være en membran under hele belægningen. Alternativt skal 
farligt affald stå på spildbakker. Tårnby Kommune konstaterede på tilsynet 06-
06-2017, at henstillingen ikke var efterkommet i skuret til affald, hvor der var fle-
re spild over gruset, hvilket ses på billederne herunder.  

 

 
Det betyder, at Tårnby Kommune hermed indskærper vilkår 13 ” Oplagspladsen skal 
være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mu-
lighed for afløb til jord, grundvand overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme 
indholdet af den største opbevaringsenhed i området.”  
Indskærpelsen skal være overholdt snarrest.  
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Hvis kommunen konstaterer yderlige spild i revnerne ved næste tilsyn, påtænker kom-
munen, at tage en prøve og muligvis efterfølgende påbyde TCR Denmark at oprense 
forureningen. Derudover er det muligt, at TCR Denmark bliver politianmeldt for ikke at 
overholde vilkårene 11, 12 og 13 i deres miljøgodkendelse. 
 
Opfølgning på tilsyn af den 01-11-2016 
Tårnby Kommunes miljømyndighed henstillede på tilsynet den 01-11-2016 at:  

 

Et batteri på forpladsen den 01-11-2016 var placeret, så væsken ville løbe i afløbet ved 
evt. læk. Det var fjernet på tilsynet 06-06-2017. 

 
På tilsynet den 01-11-2016 stod palletank med sprinklervæske, så den kunne blive ud-
sat for påkørsel. Det var fjernet på tilsynet 06-06-2017. 
 
Tårnby Kommunes miljømyndigheds indskærpelse, vedrørende oplag af at olie altid 
skal ske i godkendt tank af 01-11-16, er efterkommet. I forbindelse med flytning af virk-
somheden, var ren olie aftappet fra olietank og stod i en palletank på parkeringsarealet 
på tilsynet den 01-11-2016. På tilsynet den 06-06-2017 blev alt olie opbevaret i god-
kendte beholdere eller olietanke. 
 
I betongraven var betonen rug på tilsynet den 01-11-2017, så det ikke virkede sandsyn-
ligt, at rengøringen kan ske, ved at man støvsuger det op. På tilsynet den 06-06-2017 
var betonen i betongraven blevet overfladebehandlet.  
 
Tårnby Kommune offentliggør

1
 håndhævelser og deres opfølgning på www.mst.dma.dk  

senest 4 måneder efter tilsynsdatoen. Enhver har ret til aktindsigt i Tårnby Kommunes 
oplysninger om din virksomhed. 
 
Hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til dette brev eller den medsendte miljøtil-
synsrapport kan sagsbehandler Kristina Fugl kontaktes på e-mail: kvn.tf@taarnby.dk 
eller telefon 32471523 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Betina Grimm 
Teknisk chef /  Kristina Fugl 
  Miljømedarbejder 

                                                
1
 Offentliggørelsen sker efter § 11 i Bekendtgørelse Nr. 866 af 23. 

juni 2017 om miljøtilsyn. 
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